АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 31.12.2014.                                                                                         № 46
    Об утверждении плана правотворческой деятельности администрации Черновского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области на 2015 год.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план правотворческой деятельности администрации Черновского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области на 2015 год согласно приложения.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Черновского сельсовета
Кыштовского района

Новосибирской области                                              З.М.Мизгирева
Приложение

к постановлению администрации

Черновского сельсовета

от 31.12.2014 г. № 46
                           План правотворческой деятельности администрации

Черновского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области

на 2015 год.

	№ п/п
	Название проекта правового акта администрации
	Срок внесения
	Инициатор

	1
	а) О внесении изменений в Устав сельсовета
	1 квартал
	глава сельсовета

	2
	а) Принятие нормативного правового акта «Об определении долгосрочных целей и задач муниципального управления и социально-экономического развития муниципальных образований, согласованных с приоритетами и целями социально-экономического развития Российской Федерации и субъектов Российской Федерации»;
б) Принятие нормативного правового акта «О разработке, рассмотрении, утверждении (одобрении) и реализации документов стратегического планирования по вопросам, отнесенным к полномочиям органов местного самоуправления»;

в) Принятие нормативного правового акта «О мониторинге и контроле реализации документов стратегического планирования, утвержденных (одобренных) органами местного самоуправления»;

	2 квартал
	глава сельсовета

	3
	а) Разработка нормативных правовых актов  в рамках требований Федерального закона от 21.07.2014 № 212-ФЗ "Об основах общественного контроля в Российской Федерации".

	3 квартал
	глава сельсовета

	4
	а)Принятие нормативного правового акта о внесении изменений в регламенты предоставления муниципальных услуг;

б)Принятие нормативного правового акта о порядке разработки и принятия планов и программ социально-экономического развития;

	4 квартал
	глава сельсовета